[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2023

                       № 1508
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие архивного дела
в Великоустюгском муниципальном округе
на 2023-2027 годы»
На основании решения Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 14.04.2023 № 52 «О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 06.12.2022 № 77 "О бюджете округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"», статей 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие архивного дела в Великоустюгском муниципальном округе на 2023-2027 годы» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.02.2023 № 306, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

	«Объёмы

финансового
обеспечения
Программы
	2023 год – 15016,9 тыс. руб.;

2024 год – 12397,0 тыс. руб.;

2025 год – 13406,4 тыс. руб.;

2026 год – 12772,0 тыс. руб.;

2027 год – 12772,0 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико-вания.
И. о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

              С. В. Котов
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 05.06.2023 № 1508
«Приложение 4 к Программе

Перечень

основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации Программы (подпрограммы)

	№п/п
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель, исполнитель
	Наименование основного мероприятия, мероприятия муниципальной

программы
	Ожидаемый

непосредственный результат
	Источник

финансового

обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего за 2023-
2027 гг.

	всего, в том числе:
	15016,9
	12397,0
	13406,4
	12772,0
	12772,0
	66364,3

	бюджет округа
	8312,2
	6374,8
	7380,1
	6777,70
	6777,70
	35622,5

	областная субвенция
	5518,1
	5522,2
	5526,3
	5494,30
	5494,30
	27555,2

	доходы

от предпринимательской

деятельности
	1186,6
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3186,6

	1
	МКАУ «ВУЦА»
	Укрепление материально-тех-нической базы:

1.1. Приобретение современных средств для хранения документов (стеллажи, архивные короба, абсорбирующие таблетки и др.).

1.2. Приобретение оборудования, мебели для повышения качества услуг в сфере архивного дела
	1) обеспечение доли документов в МКАУ «ВУЦА», находящихся в нормативных условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) хранение, в общем количестве документов МКАУ «ВУЦА» на уровне 99,9 %;

2) увеличение доли организаций - источников комплектования МКАУ «ВУЦА», подготовивших документы постоянного хранения к передаче в МКАУ «ВУЦА» в соответствии с требованиями законодательства в сфере архивного дела, в общем количестве организаций - источников комплектования МКАУ «ВУЦА» с 58 % в 2021 году до 78 % в 2027 году;

3) обеспечение доли описаний архивных фондов МКАУ «ВУЦА», включённых в базу данных «Архивный фонд», на уровне 100 % от общего числа архивных фондов;

4) увеличение доли описаний дел, хранящихся в МКАУ «ВУЦА», включённых в электронные описи и электронные каталоги, в общем количестве документов МКАУ «ВУЦА» с 24,2 % в 2021 году до 30 % в 2027году;

5) увеличение доли особо ценных и наиболее востребованных документов МКАУ «ВУЦА», переведённых в электронную форму, с 1,6 % в 2021 году до 2,2 % в 2027 году
	всего, в том числе:
	286,3
	269,6
	268,9
	465,6
	465,6
	1756,0

	бюджет округа
	37,7
	21,0
	20,3
	18,0
	18,0
	115,0

	областная субвенция
	248,6
	248,6
	248,6
	247,6
	247,6
	1241,0

	доходы

от предпринимательской деятельности
	0
	0
	0
	200,0
	200,0
	400,0

	2

	Мероприятия по обеспечению безопасности деятельности:

2.1. Проведение противопожар-ных мероприятий.

2.2. Мероприятия по обеспе-чению сохранности документов

	всего, в том числе:
	222,8
	223,5
	226,2
	417,40
	417,40
	1507,3

	бюджет округа
	37,8
	39,8
	38,4
	37,8
	37,8
	191,6

	областная субвенция
	179,6
	183,7
	187,8
	179,6
	179,6
	910,3

	доходы

от предпринимательской деятельности
	5,4
	0
	0
	200,0
	200,0
	405,4

	3

	Финансовое обеспечение содержания учреждения

	всего, в том числе:
	14507,8
	11903,9
	12911,3
	11889,0
	11889,0
	63101,0

	бюджет округа
	8236,7
	6314,0
	7321,4
	6721,9
	6721,9
	35315,9

	областная субвенция
	5089,9
	5089,9
	5089,9
	5067,1
	5067,1
	25403,9

	доходы

от предпринимательской деятельности
	1181,2
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	2381,2

»